A Causa est , quod per extitutinem , ut
totum corpus inopia caloris naturalis
laborat , sic partes etiam minimæ ea-
dem participant labo. Multum au-
tem excrementi consistit in partibus
corporis : quamobrem in pilis etiam
cruditas est quod canitiem faciat : post
verò cum conualuerint , & vires rece-
perint , denuò mutantur , & quasi iu-
uenes ex senibus redduntur : affectiones
que proinde mutantur . Rectè etiam
dixeris , morbum , esse aduentitiam se-
nectutem : senectutem autem , esse mor-
B bum naturalem . Itaque morbi nonnulli
idem faciunt quod senectus . Tempora
autem primò canescunt , quod occiput
vacat humore , cum non contineat cere-
brum : sinciput verò habet multum hu-
moris . Quod autem multum est , diffici-
lè id putriscit . At in temporum pilis , nec
tam parum humoris est , ut concoqui pos-
sit , nec tam multum , ut putriscere ne-
queat . Cum enim is locus medius inter
vrosque sit , extra utrumque affectionem
esse potest . Causa canitiei humanæ dicta
C iam est .

ΚΕΦΑΛ. ε'.

CAPVT V.

Διὰ τὴν ἀργεῖα ζαλας πολιοῖ.

*Quam ob causam nonnulla animalia pilis,
aut iis que pilorum vice fungantur,
mutentur.*

TOIS MÈ AMY' OIS ΣΩOIS TÙ MÌ JÍREADAI 279
TÍLW HΛ. KIAC TÓU TÙ MÌSABOLIWS BPI-
MILWOS, Ð ÁUTÓ CÍPION Ó MÌF EÍRHTHÙ BPI TÙS FÀ-
LAKRÓTTWOS. ÓLÍJOU NÒD È XHOSI È HΠION Ó JERÉT TÙN
ÈM XEFALEW. ÁCSTE MÌ SÉZADHAWATIWS Ð ÐEPHMÈW
MÀC TÍLW PÉJU. TOIS MÌ JÍPWAOS [ÐÍPTW] BPIJON-
MENW MÆLISIA CÍI ÍSPLEW ΣWAN, ÓTÌ LEPHÓTTWOS Ð
ÓSOWW (ÓW XÌ MÆJEDOS) È XHOSI MÀC TÙN ÈM XEFA-
LEW, ÐW ÁLLWOS. TEK MÆLISOW MÌ, ÓN XHISLOS LI
PLIYH Ñ EIS TÙN TÓPOU TÙN GÙS TÓNTWIS. MÌ JÍ
OMIHOEGS ÙTWS È PÓINOSW.

Cæteris autem animalibus, ne per
eam æratem hoc idem manifestè
eueniat, causa est eadem quam de cal-
vitio diximus. Parum enim cerebri,
idque minus humidum habent, ut calor
ad concoquendum sufficiat. Equis ma-
ximè omnium, quæ nouerimus, anima-
lium, canities innotescit: quod os, in
quo cerebrum, tenuius quam cetera, pro
magnitudine habeant. Argumentum est,
quod ictus in eo loco periculosus est. Va-
de illud Homeri:

Ιδα τέ τείχες ἵππων
Κεραίφε ἐμπιφύασι μελισσαὶ κακέοντες.
ράδιας ὅτις ἀπρέσσους τῆς οὐρασίας οὐδὲ λε-
ωθότητα τῆς ὁσέου, τῆς δὲ θερμοτητὸς ἀπελάφου-
σις οὐδὲ την ἡλικίαν, ὅπερ πολιοῦται αἱ τείχες
αὖταὶ εἰς αἱ πυρρά θάλαττον πολιοῦται τείχες τῷ
μυγκαλῷ. ἔστι γὰρ καὶ ἡ πυρρότης ὡς αὕτη σφραγία
τείχες τὰ δὲ ἀθετή γηρασταὶ πολύτα θάλαττον με-
λαντίες εἰς γίνεσθαι γηρασκούσας λέγεται. Ταὶ γε-
ράσιοις αἱ πόνδιαι εἰς τὰ θορεῖς, οἱ φύσις λαβυριό-
τελαι αἰταὶ εἰς τὴν πλευρὴν φύσιν, πλέον τε γηρα-
σκούσι ταὶ εἰς τὸν χώραν πλευρῆς, ηὕτε δισπο-

Et quā setē herent capiti, lethaleque vulneris

Cum igitur praे tenuitate ossis affluat humor, & per attatem calor deficiat, pili isti canescunt. Rufi etiam celerius quam nigri, canescunt. Nam rufitas, quasi imbecillitas pili est. Imbecilla autem quæque celerius senescunt. Grues senescentes effici nigriores, aiunt. Cuius affectus causa esse potest, quod pen- natum natura earum albiset, plúsque humoris senescētibus iis constituitur in pen- nis, quam ut facilius putredini patcat.

Canitiem autem effici putredine quadam, nec esse, ut quidam putant, ariditatem, indicium est, quod pili, qui vel pileo, vel alio tegmine operiuntur, celerius canescunt. Flatus enim putredinem prohibent: experimentum autem flatum arcet. Iuuat etiam olei aquæ mixti perunctione. Aqua enim refrigerat: oleum vero ne celeriter exsiccatur, prohibet: aqua enim facile re-siccatur. Canitiem autem non esse ariditatem, nec pilum, ut herbam, exsiccatum albescere, indicium est, quod pili nonnulli cani illico oriuntur: at nullum oritur aridum. Multi etiam suo extremo albescunt: in ultimis enim ac tenuissimis calor minimus habetur. Cæteris animalibus, quibus pili albi gignuntur, natura, non affectu, id euenit. Causa autem colorum in cæteris cutis est. Alborum enim alba est cutis, nigrorum nigra: variorum permixtorumque partim alba partim nigra esse conspicitur. At in homine cutis nulla causa est. Qui enim sunt albi admodum, nigros habent capillos. Causa est, quod homo omnium maximè tenuem cutem habet. Pro magnitudine itaque nihil ad pilorum mutationem cutis valet, imò præ sua imbecillitate ipsa mutatur, & vel à sole, vel à flatu redditur nigrior, nec pili vlo pacto cum ea mutantur. At vero in cæteris, cutis vim loci præ sua crassitudine obtinet. Itaque sit ut pili pro cute immunitentur, cutis autem ipsa nihil à flatu aut à sole afficiatur.

CAPVT VI.

De coloribus animalium.

Animalium verò alia vnicolora sunt, (appello vnicolora, quorum genus totum vnum habet colorem, quomodo leones fului sunt omnes, idemque in aubus, & piscibus, & reliquis animalibus omnibus intelligi volo,) alia versicolora sunt. Sed toticolora ea dico, quorum corpus totum quidem eundem habet colorem: sed non omnium eundem, ut bos totus albus est, aut totus est niger. Alia varia sunt, idque duplicter: aut enim genere, ut panthera, ut pa-uo, & piscium nonnulli, ut quæ thrax vocantur: aut non genere toto, sed parte. ut boues, ut capræ interdum varie gene-rantur. In aubum etiam genere colum-bæ, & alia pleraque. Transeunt verò toticolora multo magis quam vnicolo-ra, tum in colorem sui generis simplicem,

A τιόπερα εἰ). ὅτι ἡ γένεση ή πολιά σήμα θνή, καὶ
ὅτι οὐκέτι (ώστε σίωνται τίνες) αὖσις, σπ-
μεῖον τὸ προπτέρου ρήθεντος, πότες σκέπαζομέ-
νας τείχας πύλαις ή καλύμμασι, πολιορκεῖται
ἡ πόλις (πάγια πύλαις, καλύψει τῷ στρατῷ η τοῦ
σκέπτη, ἀπνοίας ποιεῖ·) καὶ τὸ βοηθεῖται σύριγμα τῆς
ὑδάτως. Εἰ τὸ ἐλεύθερον μέγιστον οὐκονός, καλύψει
τὸ ἐλεύθερον μέγιστον, καλύψει τὴν οἰκουμέ-
νην ταχέως. τὸ γέροντας ὑδάτων διέρχεται. ὅτι δέ
οὐκέτι αὖσις, γάρ οὐστείται ἀπαναγνωρίζει
B πάσα λαβυρίντει, φτωχὴν τὴν θρήνον, σπμεῖον οὐτε
φύοντα διήνεκται πολιά· αὖσις γέρεται φύεται.
λαβυρίντει τὸ οὐτεπίστρεψαν πολιά. τὸ γέροντας
ἐργάτοις καὶ λεπτοτάτοις ἐλεγχίσι τερμότητις ἐνγύρη. τοῖς δέ
διήσις ζώοις οὐσαγένεσιν λαβυρίντει τείχες,
φύσις, ἀλλ' οὐ πάθεισιν φύγεται τὸ πο. αἴσιον
τὸ γέροντας τὸ δέρμα τοῖς διήσις. τὸ γέροντας γέρεται
λαβυρίντει, λαβυρίντει τὸ δέρμα· τὸ γέροντας, μήτε.
τὸ μέτεπίλων τὸ γέροντας τὸ δέρματαν σκέπτεται, τῇ
μητρὶ, λαβυρίντει, τῇ δέ, μήτε Φάγεται δέ.) ἔτι δέ τοι
C αἴσιον δέρπων γέρεται αἴσιον τὸ δέρμα. καὶ γέροντας οἱ
λαβυρίντει σφόδρα, μήτε πατέται τὸ γέροντας. αἴσιον δέ, ὅπι
λεπτοτάτον πάθει τὸ δέρμα τὸ γέροντας, αἴσιον δέρπων, οὐ
τοῦ μέτεπίλων δέρπων γέρεται αἴσιον τοῦ γέροντας τὸ πε-
ριγένετον λαβυρίντει. δέλλα δέρπων τὸ γέροντας, τὸ δέρ-
μα, καὶ μήτε πατέται τὸ γέροντας, αἴσιον δέρπων, τὸ γέροντας
λίστη πύλαις μήτε μήτε πατέται αἴσιον τείχες γέρεται
συμμετεῖσα διήσιον. αἴσιον δέρπων, τὸ δέρμα τὸ γέροντας
εἶχε διώαμιν, μήτε τὸ πάχος. δέλλα αἴσιον τεί-
χες, καὶ τὰ δέρματα συμμετεῖσα διήσιον. Γάρ δέ
D δέρματα, γέρεται, καὶ τὰ πύλαις μάται, τὸ πάλιον.

ΚΕΦΑΛ. 5'.

Γεὲ ἡμὶ γέωμαῖς ἡμὶ ζώων.

ΤΩΝ δὲ ζώων τὰ μὴ εἰσι μορόχερα. (λέ-
γε δὲ μορόχερα, ὡς τὸ γένος ὄλευ ἐν
χειμαῖς ἔχει. οἵτινες παρρίοι πομπέες. τῷ
τῷτο καὶ ἐπ' ὄρνιθαν καὶ ἴχθύων ὅστι, καὶ τὸν ἀλ-
λων ζώων.) Τοῦ δὲ, πολύχερα μὲν, οὐλέχερα
Ε δέ. (λέγω δέ, ὡς τὸ σῶμα ὄλευ τὸν αὐτὸν ἔχει
χεράς. οἵτινες βοῦς, ὄλευ λευκός, ἐ ὄλευ μέ-
λις) παῖδες, ποικίλοι. τῷτο δέ μηχανές παῖδες,
τοῦ γένους, ὡς τῷ περιβάλλοντι τοῖς, καὶ τὸ ἴχθυων
ἔνοιαι, οἵτινες καλεούμεναι θράτηαι. τοῦ δέ, τὸ γέ-
νος αὐτὸν ἀπομονούονται καταγόντες δέ ποικίλοι, οἵτινες
βοῦς, αἶγες. καὶ τοῖς ὄρνισιν, οἵτινες περιεργαί. ἐ^τ
ἄλλα τοῦ γένους τὸ αὐτὸν παρέχει τὸ ὄρνιθαν. μεταβολή
λαφύδες τοῦ οὐλέχερα πολλῷ μᾶλλον τῷ μορό-
χερα, καὶ εἰς τὸν ἀλλοτίων χεράμενον απλῶν.

A vt ex albis nigra, & ex nigris albareddan-
tur, tum verò in mixtum ex iis, quoniam
in totius generis natura inest, ne vnum
habeat colorem. Hinc enim facile
vtrique versus mouetur, ut vicissim mu-
tetur, & varium efficiatur. Vnicolora
contrà: nunquam enim mutantur, nisi
per affectum, idque raro. Nam enim per-
dix visa est alba, & coruus, & passer, &
vrsa. Accidunt hæc cùm in generatione
peruertuntur: facilè enim moueri de-
prauarique potest, quod paruum est. Ta-
B le autem, quod gignitur, est. Princi-
pium enim iis quæ gignuntur, in paruo
consistit. Aquis etiam immutantur ea
potius quæ sua natura toticolora, genere
autem versicolora sunt. Calidæ enim a-
quæ pilqm faciunt album, frigidæ ni-
grum: quomodo plantis etiam euenit.
Causa est, quòd calida plus aëris habent,
quam aquæ. Aët autem perlucens, al-
bedinem facit, quemadmodum spu-
mam quoque effici certum est. Ut igitur
cutes per affectum albæ differunt ab iis
quæ tales natura sunt: sic pili inter se
differunt, qui morbo, aut ætate, quique
natura albuerint, scilicet eo quòd cau-
sa est diuersa. Alteri enim calore natu-
rali, alteri alieno albi efficiuntur. Al-
bedinem verò omnibus aët vaporosus
præbet inclusus. Quamobrem quæ vni-
colora non sunt, ventre omnia pleniùs
albent. Calidiora etiam suauiora quæ sunt
omnia alba, ferè eadem de causa: con-
coctione enim dulce efficitur: concoctione
autem calore. Eadem causa vnicoloribus
quoque, sed aut nigris aut albis reddenda
est. Caliditas enim atque frigiditas
causam habent naturæ cutis, & pilorum:
membrum enim vnumquodque suum
habet calorem. Quinetiam linguæ sim-
plicium ac variorum inter se differunt,
atque etiam ipsorum simplicium, sed
versicolorum, ut alborum & nigrorum.
Causa verò est, quod antè dixi, quòd
variorum cutes variae sunt, alborum al-
bæ, nigrorum nigræ: linguam autem
perinde ac partem aliquam esse exte-
riorem putandum, qualis manus, aut
pes est, quanquam ore operiatur. Itaque
cùm variorum cutis non sit vnicolor, cu-
tis quoque linguam ambientis ea ipsa
causa est. Mutant colores auium non-
nullæ, atque etiam quadrupedum syl-
uestrium aliquæ per tempora anni. Cu-
ius rei causa est, quòd ut homines per
ætatem mutantur, sic illa per tempora.
Plus enim disserimen hoc in iis potest,
quam mutatio ætatis. Varia etiam ma-
gis sunt, quæ vario magis cibo vescuntur.
Quod parte plurima dixerim, idque recta
ratione, ut apes vnicolores sunt magis
quam

quam crabrones; aut vespæ. Nam si cibi
causæ sint mutationis, meritò eiborum
varietas facit ut magis euariant motus, &
alimenti excrementa, ex quibus & pili,
& pennæ, & cutes gignuntur. Ac de
coloribus & pilis satis definitum sit ad
hunc modum.

CAPVT VII.

De voce animantium, & eius mutatione.

De voce, cùm animalium alia vocis
grauioris sint, alia acutioris, alia fir-
mæ, ac in utramque exuperantiam modi-
cè constantis; cùmque etiam alia magnam
vocem, alia paruam reddant, & lœvitatem,
aut asperitatem, flexibilitatemque, aut rigiditatem
discrepent, considerandum quas ob-
causas hæc singula habeantur. Igitur acu-
minis grauitatisque causam eandem esse
arbitrandum, quam mutationis, cùm mi-
nora maioraque natu mutantur. Cætera
enim omnia, cùm natu minora sunt, vo-
cem mittunt acutiores : vituli autem bu-
buli, grauiorē. Quod idem maribus etiā
& fœminis eius generis euenit. Cùm enim **C**
in cæteris generibus fœmina vocem mit-
tat quam mas acutorem; (quod maximè
in homine patet; hanc enim facultatem
natura homini potissimum tribuit, quo-
niā oratione solus animalium homo uti-
tur, orationis autem materia vox est;) cùm,
inquam, cæteræ fœminæ acutiūs sonent,
contraria in bubus est. Vaccæ enim grauius
quam tauri, sonant. Sed cuiusnam gratia
vocem animalia habeant, & quid vox sit,
& omnino quid sonus, & strepitus, partim
in iis quæ de sensu, partim in iis quæ de
anima disseruimus, explicatum est. Cùm
autem graue in tarditate motus consistat,
acutum vero in velocitate, utrumquid
moueat, an quid mouatur, causa sit tar-
di, aut velocis, querendum est. Quidam
enim quod multū est, tardè moueri: quod
parum, velociter id moueri aiunt: cámque
esse causam, ut alia vocem grauem emittant,
alia acutam. Quod recte aliquatenus
dicitur, sed non recte in totum. Genere
enim recte dici videtur, graue in magni-
tudine quadam esse eius quod mouetur.
Nam si hoc ita esset, paruam, eandemque
grauem emittere vocem non facile lice-
ret: nec magnam, & eandem acutam. Vi-
detur etiam grauitas vocis naturæ gene-
rosioris esse: necnon in modulatu grauis
modulus præstantior incitato est: perfe-
ctum enim in superantia consistit. Gra-
uitas autem superantia quædam est. Sed
cùm acutum & graue in voce diuersa sunt
& magnitudine vocis, & paruitate, (est
enim & acuta magna, & parua grauis,) simili modo medius eorum tenor ambi-

Tom. II.

Α ἡ αἰσθητικὴ τε καὶ σοφίκης. εἰ γὰρ αἱ Θεοφαῖ αἴπατης μεταβολῆς, δύναμις αἱ ποικίλαις Θεοφαῖ πόλις ποδιαὶ πατέρων ποιοῦσσι τοὺς κυνήγους, καὶ τὰ περιπόλιτα τῆς Θεοφῆς. οὕτων καὶ τείχες, καὶ τείχες, Κέρματα γίνονται. καὶ τῶν εἰδών χρωμάτων καὶ τείχεων μίωνται τὸν θεό ποντόν.